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~OZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 marca 1966 r. 

zmienIające rozporządzenie w sprawie wykonania ustawy ' z dnia 10 grudnia 1959 r. o ulgach podatkowych 
z tytułu inwestycji. 

Na 'podstawie art. 5 pkt 2 i 5 ustawy Z dnia 10 grudnia 
1959 r. o ulgach podatkowych dla rzemieślników z tytulu 
inwestycji (Dz. U. z ' 1966 r. Nr 10, poz. 66) zarządza się, co ' 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu ' Ministra Finansów z dnia 
6 c:z.e rwca 1960 r. w sprawie wykonania ustawy z dn ia 
10 grudnia 1959 r. o ulgach podatkowych z tytułu inwestycji 
(.cz. U. Nr 37, poz. 216) wprowadza się następujące zmian '·:: 
1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

"Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 6 czerwcJ. 
1960 r. w spraw.ie wykonania ustawy z dnia 10 grudnia 
1959 r. o ulgach podatkowych dla rzemieślników '7 C-­
tulu inwestycji", 

2) w § 3 ust. 1 pkt 1 liczbę ,,10.000" zastępuje s : 
,,5.000", 

3} w § 5: 
a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

,,2. Do wniosku o przyznanie ulg podatkowych z ty ­
tułu budowy, odbudowy, rozbudowy oraz kari ­
talnego remontu należy dołączyć zaświadczenie 

właściwego do spraw budownictwa organu prezy­
dium powiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady 
narodowej stwierdzające, że budynek został od­
budowany, rozbudowany lub nowo wybudowany 
i nadaje się do użytkowania albo że został doko­
nany r,emont budynku - jeżeli chodzi o remont 
wymagający zezwolenia. Ponadto, jeśli chodzi 
o ulgi podatkowe z tytułu wybudowania nowego 
budynku, należy dołączyć dowód stwierdzający 

wysokość sumy ubezpieczenia tego budynku usta­
lonej przez Państwowy Zakład Ubezpieczeń dla 
celów obowiązkowego ubeżpieczenia budynków, 
a w wypadkach odbudowy , rozbudowy oraz kapi­
t a lnego remontu - zestawienie wydatków ponie­
sionych w związku z inwestycją oraz oryginalne 
dowody (rachunki) ' stwierdzające ich wysokość . 

3. Do wniosku o przyznanie ulg podatkowych z t y­
tu łu kapitalnego r emontu maszyn bądź urządzeń 
należy dołączyć zestawienie wydatków poniesio­
nych w związku z inwestycją oraz oryginalne do­
wody (rachunki) sfwierdżające wysokość ponie-
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sionych wydatków, a do wniosku o przy:znanie 
ulg podatkowych z tytułu nabycia i zainstalowa­
nia maszyn bądź urządzeń należy ponadto dolą~ 
czyć dowód nabycia maszyny lub urządzenia, za­
wierający imię, nazwisko (firmę) i adres sprze­
dawcy i nabvwcy maszyn bądź urządzeń, rodzaj 
sprzedanych maszyn bądż urządzeń, datę sprze­
daży, cenę sprzedaży -i datę całkowitego jej 
uiszczenia; jeżeli transakcja dokonana została 
z jednostką gospodarki nie uspołecznionej, nale­
ży również dołączyć oświadczenie sprzedawcy., 
że sprzedany przedmiot jest nowy.", 

r' odaje się ust. 4 w brzmien~u: 

,4. We wniosku o przyznanie ulgi podatkowej z ty­
tułu inwestycji podatnik powinien oświadczyć, 

czy sam lub wspólnie z nim gospodarujący czło­
nek rodziny, którego dochody podlegają łączne­
mU opodatkowaniu podatkiem dochodowym, ko­
rzystał z kredytu bankowego lub instytucji kre­
(Iytowej na sfin,ansowanie, tych inwestycji. W ra­
zie otrzymania kredytu, do wniosku należy do­
łączyć zaświadczenie właściwego banku lub in­
stytucji kredytowej stwierdzające jego wyso­
kość.", 

c) ust. 4 i 5 oznacza się jako ust. 5 i 6 oraz w ust. 5 
wyrazy ,iUSt. 2 pkt 1, 2 i 4" zastępuje się wyrazami 
"ust. 2 i 3", 

d) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
,,7. Gdy organ finansowy ma wątpliwoś ci, czy wy­

sokość objętych rachunkami nakladów materia­
łowych na odbudowę, rozbudowę Jnb k apitalny 
r emont odpowiada zużyciu materiałów w danym 
r,odzaju robót all'0 czy cena fa chowe j robocizny 
obcej odpowiada warunkom miejscowym, , zasię­

ga opinii organu 'do spraw bm10wnictwa prezy­
dium właściwej rady narodowej". 

§ 2. Rozporządzeni e wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia i stosuje się do inwestycj i dokonanych po dniu 
1 stycznia 1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 marca 1966 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o ulgach podatkowych dla rzemieślników 
z tytułu , inwestycji. 

1. Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 14 'grudnia 1965 r. 
,zmieniaj ącej ustawę o ulgach podatkowych z tytułu inwe­
stycji (Dz. U. Nr 52, poz- 319) ogłasza się w załączniku do 
n iniejszego obwieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 
10 grudnia 1 !l59 ' r. o ulgach podatkowych dla rzemieślników 

z tytułu inwestycji (Dz. U. Nr 69, poz. 435), z uwzględnieniem 
zmian wynikających z ustaw zmieniających ustawę o ulgach 
podatkowych z tytułu inwestycji : 

1) z dnia 13 listopada 1963 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 280), 
2) z .dnia 14 grudnia 1965 r. (Dz. U. Nr 52, poz. 319), 

z zastosowaniem ciągłe j numeracji artykułów, ustępów 
i punktów. 

2. J ednolity tekst nie obe jmuje : 
1) art. 6 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. w brzmieniu: 

"Art. 6. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszeni. 

i stosuje się poczynając od roku po.datkowego 1960.", 

2) art. 2 ustawy z dnia 13 listopada 1963 r. w brzmieniu: 
"Art. 2. Ustawa wchodzi w życie ·z dniem oCJłoszenill. 
Przepisy art. 1 stosuje się do inwestycj i dokonanych 
począwszy od dnia 1 stycznia 1963 r.", 

3) art. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 1965 r. w brzmieniu: 
"Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia", 

Minister Finansów: J. Albrech t 
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Z<:J!4cznik do obwieszC1enia Minislr.a 
'Finansów z dnia 3 ·marca 1966 r. 
(poz. 66). 

,USTAWA 

z dnia 10 grudnia 1959 r. 

o ulgach podatkowych dla rzemieślników z l Y tulu inwestycjI. 

Art. 1. 1. Rzemie ś lnikom posiadającym zezwolenie, a je­
żeli w myśl obowiązujących przepisów na wykonywane rze­
miosło nie jest wymagane zezwol enie, posiadającym kartę 
rzemieślniczą i w'ykonlljącym r:i'''~ miosło w ramach posiada­
nego uprawnienia (zezwolenia lub karty rzemieś l niczej), 

. przysługują ulgi podatkowe na warunkach określonych w 
ustawie, jeżeli w okresie do dnia 31 grudnia 1970 r. wyko­
Jlają oni następujące in westycje : 

1) wybudują, odbudują lub rozbudują budynki albo części 
budynków . na potrzeby własnych zakładów rzemieślni-
czych, . 

'2) nabę dą i zainstalują w e własnych zakladach rzemieśl ni­
czych nowe ll1aszyn y bądż urządzenia , należące do środ­
ków trwałych, 

3) wybudują, odbud ują lub rozbudują budynki lub części 
budy nk ów na własne cele mieszkalne, 

4) przeprowadzą ' kapitalne remonty środków trwałych , 
o których mowa w pk t 1-2, 

5) przeprowadzą kap italne remonty wlasnycj1 budynków 
mieszkalnych. . 

2. Rzemiosła oraz obszary, na których m09ą · być stoso­
wane ulg i podatkowe (ust. I). określi , Rada Ministrów w dro­
dze rozporządzenia; w rozporządzeniu t ym Rada Ministrów 
może upoważnić prezydia woje wódzkich rad narodow ych 
(rad narodowych miast wyłączonych z · województw) do roz­
ci ą gnięcia u lg ok r eślon-i ch w ust. I na inne rzemios la i inne 
obszary niż o!aeś lone w rozporządzeniu. 

3. Ulg i, o których mowa VI ust. 1, przyslugują w przy­
padkach, gdy . sumy wydatk·owane na inwes tyc je przekro­
~zą 10.000 zł . 

4. ' Rada Ministrów może w drodze rozporządzeń roz­
ciągać przepisy niniejsze j ' ustawy na inne grupy podatni­
ków. 

Art. 2. 1. ' Rzemi eślnikom , o ' których mowa wart. 1, 
-- przys :uguje prawo potrąc enia 3C:0f0 slim wydatkowanych na 

inwestycje od kw oty podatku dochodowego, kwoty zryczał­

towanego podatku obrotoweqo i dochodowego lub opłaty 

za kar tę podatkową ustalonych za rok podatkowy, w którym 
ukończone zos,ta1y inwestycje. Jeże li Toczny obrót rzemieśl­
nika w r oku podatkowym, w którym ukończył inWe6tycje, 
przekroczył 660.000 zł , potrąceniu podlega 2COfo sum wydat­
kowanych na inwestycje. 

2. Prezydia wojewódzkich rad narodowych mogą na 
obszarze wojewód 'Z:twa lub jego części , z wyjątkiem miast 
o liczb ie mieszkańców ponad 2S.0CO, powiększyć ul qi po­
datkowe w stosunku do rzemieślników wykonujących nie­
które rzemi osła spoś ród obj ętychulqami - do 50°/0 sum 
wy.datk owanych na in westycje , a j eś li chodzi o rzemieślni ­

k ów, którzy w roku poda tkowym, w '-któr ym ukończone zo­
staly inwestycje, os i ągnęli obrót przekraczający 6 60.000 zł -­
do 40% sum wydatkow;mych na in westycje. 

3. W razie niemożności potracenia w roku 'podatkowym, 
O k,tórym mowa w ust. 1, ca' ej kwoty pod le g aj ącej potrące­

niu, potrącenia reszty kw-oty qok on uje s ię w nas tępnych 

dwóch latac h poda tk owych. ' 

4. Łączna suma potrąceń nie może przekroczyć s umy 
podatku ustalonego za okres trzech lat. 

Art. 3. Przy ustalaniu ulg do sum wydatkowanych na 
inwestycje nie wlicza się sum uzyskanych z pożyczek ban­
kowych. Rada ~inistrów może jednak w drodze rozpOl:.zą­
dzenia określić przypadki i wa runk i, w których przy usta­
laniu 'ulg do sum wydatk owanych na inwestycje wlicza się 
sumy spłaconych pożyczek bank 'owych. 

Art. 4.1. Rzemieś ln icy podlegający opodatkowaniu po­
datkiem wyrównawczym, jeżeIi osiągają wyłącznie doch o­
dy , w rozumieniu przepisów o podatku do·chodow ym lub 
osiągają przychody w rozumi en iu przep isów o pocJ • tk u od 
wynagrodzeń, a pontldt o dochody w rozumieniu pfL.episów 
o podatku dochodowym przek racza j ące w roku podatkowym 
kwotę 24.000 zł i przysługują im na mocy ninie jszej ustawy 
ulgi w podatk u dochodowym z ty tułu inwestycji, ni e mog ą 
korzystać z tego samego tytułu z ulg w poda tku wy lcównaw ­
czym. Przy obliczeni u poda tk u wyrównawczego za podsta ­
wę obliczenia przyjmuje się sumę dochodów w r ozumieni u 
przepisów o poda tku dochodowym po pot rącen iu przypad a­
j ącego od te j sumy podatku dochodowegó. 

2. Rzemieś ln icy podlegający opodatkowaniu podatkiem 
wyrównawczym, j eżeli osiągają przych ody w rozumien iu 
przepisów o podatku od wynag rodzeń , a ponadto dochod y 
w rozvm:en iu przepisów o podatku dochodowym ' n;e prze­
kraczaj ąc e w roku poda tkowy m kwoty 24,Cl. O zł i przys u­
gują im l\a mocy nin ie jszej ustawy ulg,i w podatku docho­
do wym z tytu łu inwestycji, mogą korzystać , wed ;ug w~a­

snego wyboru, albo z ulg w podatku doc;hocowyrn, albo 
z ulg w podatku wyrównawczym. W przypadku s ;wrzysta­
nia z ulg w podatk u d o.chodowym przy obliczeniu podatku 
wyrównawcze\:; o należy stosować zasad q "wyrażoną w osta t­
n im zdaniu us t. 1. 

Art. 5. Min ister Finansów, VI porozl,mieniu z Przew odni­
czącym Komitetu Drobne j Wytwórczości , w drodze rozpo­
rządzen ia: 

1) ustali, jakie urządzenia zakładów rzemieś ln iczych uważa 

się za śr odki trwale, 
2) ok reśli, w jekich przypadkach remonty środków okre­

śl onych wart. I uważa się za remonty kapit3lne; okre­
śl enie remontów kapitalnych budyn~(. ów mieszka lnych ' 
następuje ponad to w porozumieniu z Ministrem Gospo­
parki Komunalnej , 

3) .u sta li' warunki i tryb nabyw,ania nowych miiszyn i urzą­
dzeń uzasadniające korzystanie z ulg, -

4) okreś li prz ypadki, w który-ch nabycie używanych ma­
szyn bądż urządzeń albo zlożonych z części używ i' nych ' 
uważa się za 'na bycie nowych maszyn bądź urządzeń, 

5) ust.ali tr yb postępowania przy sŁosowaniu ulg. 
Art. 6" 'Rada Ministrów może w drod7e rozporządzenia: 

1) r ozciągnąć stosowanie uig na przypadki , gdy sumy wy- , 
da tkowane na inwestycje nie przekroczą kwoty 10.000 zł, 

2) zwiększyć wysokość ulg podatkowych oraz ' przedłużyć 
czasokres potTć,!cania z podatków, 

3) rozciąqnąć przepisy ustawy na inwestycje realizowane ' 
po terminie określonym wart. 1 ust. 1. 
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